CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA PODER LEGISLATIVO

Lido em

0.7, NOV. 7023

MOÇÃO N. 129/2023

Autoria: Vereador Marcos Roberto Menin

CEMAPA MUNICIPAL DE ALVA FLORESTA Aprovado em M discussão e volum na Sessão ORDINARIA. 17 NOV. 2.13

Assunto: CONGRATULAÇÕES com o Sr. Benedito Ferraz de Almeida Prado Neto, pela relevante contribuição econômica e social em prol do município de Alta Floresta.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES com o Sr. Benedito Ferraz de Almeida Prado Neto, pela relevante contribuição econômica e social em prol do município de Alta Floresta.

Benedito Ferraz de Almeida Prado Neto, nascido em 25 de setembro de 1985, na cidade de Jaú, São Paulo, é filho de Benedito Ferraz de Almeida Prado Junior e Rosana Nancy Carignato Ferraz de Almeida Prado. Atualmente, Benedito reside no município de Londrina, no Estado do Paraná, ao lado de sua esposa, Daiane Rossi Ferraz de Almeida Prado, e de seus filhos, Bendito Ferraz de Almeida Prado e Valentina Ferraz de Almeida Prado.

Profissionalmente, Benedito Ferraz de Almeida Prado Neto atua no setor imobiliário como sócio administrador da Jardim Santa Cecília, uma empresa que investe e expande negócios no ramo imobiliário e agropecuário. Sua contribuição para a cidade de Alta Floresta é notável, pois ele e sua família têm desempenhado um papel significativo no desenvolvimento urbano da região.

Em 2016, o empreendimento Jardim Almeida Prado foi lançado, marcando um período de crescimento e desenvolvimento urbano para Alta Floresta. Dois anos depois, em 2018, o Jardim Almeida Prado 2 foi introduzido, reforçando ainda mais o envolvimento da família na urbanização da região. Além de Alta Floresta, Benedito Neto direcionou investimentos para outras cidades, como Nova Monte Verde, Apiacás e Nova Bandeirantes.

Através de seu empenho e dedicação, Benedito Ferraz de Almeida Prado Neto continua a impulsionar o crescimento e a expansão dos negócios no setor imobiliário e agropecuário, mantendo viva a tradição familiar de investir no desenvolvimento das comunidades em que estão inseridos.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA PODER LEGISLATIVO



Aprovado em Municipal DE ALYA FLORZETA
Aprovado em Municipal DE ALYA FLORZETA
Aprovado em Municipal Discussão e otação
na Sessão ORDINÁRIA
de 0 7, NOV. 2727
0 7 NOV. 2727

É louvável observar como Benedito Ferraz de Almeida Prado Neto e sua família estão comprometidos em contribuir para o crescimento e desenvolvimento contínuo de Alta Floresta e outras regiões, por meio de investimentos e expansão no setor imobiliário e agropecuário. Sua dedicação em manter viva a tradição familiar, enquanto simultaneamente impulsiona o progresso econômico e social das comunidades em que estão presentes, é um exemplo inspirador de comprometimento com o desenvolvimento local.

Ante o exposto, e atendidas às formalidades regimentais, o Vereador que a esta subscreve REQUER, que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 7 de novembro do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da presente ao homenageado.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha. Alta Floresta – MT, 06 de novembro de 2023.

Marcos Roberto Menin

Vereador

Vereador "Tuti"

Presidente

Adelson da Silva Rezende Vereador

Francisca Ilmarli Teixeira

Vereadora

Claudinei de Souza Jesus Vice - Presidente

> Douglas Pereira Teixeira de Carvalho Vereador

Derci Paulo Trevisan

Vereador - "Pitoco"

Reginaldo Luiz Da Silva Vereador

Francisco Ailton dos Santos 2º Secretário

Vereador - "Zé Eskiva"

Darli Luciano da Silva

Vereador

Bernardo Patricio dos Santos

1º Secretário

Leonice Klaus dos Santos

Vereadora